1180, f. 2f9; — PorTH-AST 8008.) 

« Eidem. Tue devotionis fervorem —. Dat. Laterani, 
HI kalendas marlii, pontificatus nostri anno quarto. » 

Archiepiscopo Strigoniensi mandat qualenus Sarracenos et 
Judaeos per sul Iraclionem communionis fidelium et aliis mo
dis, Christianos vero per censuram ecclesiaslicam, invocato 
ad hoc auxilio braciai saecularis, ab excessibus contra liber
tatem ecclesiaslicam in regno llungariae cocrceat. — (BEG. 13, 
f. 55 r»; ann. IV, e. 124; — MOREAU USO, f. 262; — POT

TUAST 8671.) 

« .. archiepiscopo Strigoniensi. Cum illius vices —. 

Dal. Laterani, V nonas martii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

362 Latran, 4 mars 1231. 

.\bbati Cavensi quosdam hacrelicos commillit in arclissiina 
fovea et sub vinculis ferreis scparalim carcerandos. — (REG. 15, 
f. 50 ro; ann. IV, e. 125; — .MOREAU 1186, L 116; — POTTHAST 

8072*.) 

« .. abbali Cavensi. Cura venenata reptilia, dura le-
duntur, eo gravius seviant quo in sui vindictara peri
culosius inardescunt, ne .. et .. rei herelice pravilatis 
publice deprehensi, nisi caule fuerint custoditi, virus 
erroris infundant raenlibus auditorum, eos tue custodie 
providimus coraraitlendos, discretioni tue raandanles 
qualenus singulos singufis carceribus depules, vinculis 
ferreis compedilos, quibus victus necessaria de elemo
sina tui monaslerii huraanitatis gratia tribuantur, pro
viso quod career ita sit muro forti mnnilus, ut de ipso
rum evasione non valeat forraidari, nec in circuitu ejus 
aliqua sii feneslra, qua visitanles valeant viliare, sed 
aliqua fiat tantum modica in superiori Icstudine aper
tura, qua dimillantur victualia carceralis. Volumus 
tamen ut eis facias interdum consolacionis solacium 
exhiberi, et ipsos in fide instrui oi'thoddxa. Videto au
tera ne unura ex hiis ullatenus orailti contingat, quia si, 
quod absit, peccatis tuis exigentibus, aliquis eorum 
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evaderei, cum novissima horainis illius essent dete
riora prioribus, et ecclesie gravissimum periculum im-
mineret, penam ei debitam te noveris incursurum. Dat. 
Laterani, IIII nonas martii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

367 Lalran, 13 mars 1231. 

363 Lalran, 8 mars 1231. 

Friderico imperatori respondet quod, dum ipse conqueritur 
dc communi Escutano, fidelibus suis, qui quaedam fenda regni 
ejus detinere dicunlur, imperiales justiliarii circa parles Apru-
tii clericis Ecclesiae graves irrogant injurias; nude, cum epis
copo Belvacensi, marchiae Anconilanae ac ducalus Spolctaui 
reclori, mandet ut quaecumque in praejudicium imperatoris 
praesumpla sinl, cmcndentur, ipse quoque emendari faciat 
quae a praedictis justitiariis conlra Ecclesiam sinl praesumpla. 
— (REG. 15, f. 56 vo; ano. IV, e. 126; — MOREAU 1186, f. 268; 

— POTTUAST 8677 ; — RODENBERG 434.) 

(( F., illustri Romanorum imperatori, semper augusto, regi 
Sicilie. Serenitatis tue litteras —. Dat. Laterani, Vili 
idus martii, pontificatus nostri anno quarto. » 

364 Lalran, 12 mars 1231. 

Gundisalvo, familiari suo, indulget ut, licei Hospitalariis a 
Sede Aposlolica sit indultum, ne quis professus eorum ad alium 
locum possit eis invitis transire, in ecclesia Oxomensi, ordinis 
Sancii Augustini, in qua dc licentia magistri Hospilalis lliero-
solymilani et postmodum fratris Isembardi, qui vices ipsius 
cilra mare • gerebal, oblinebat sacrisliam, remanere libere 
valeat. — (REG. IO, f. 57 r"; ann. W, e. 127; —MOREAU 1186, 
f. 117.) 

K Gundisalvo, familiari nostro. Fragile vas corporis —. 
Dat. Laterani, UH idus martii, pontificatus nostri anno 
quarto. » 

363 Lalran, 12 mars 1231. 

In eundem modum scriplum csl.. episcopo, .. priori et capi' 
tulo Oxomcnsibus, qualcnus dictum Gundisalvum prò socio et 
canonico ecclesiae suae habcanl. Dat. ul supra. — (REO. 15, 
f. 57 vo; ann. IV, e. 127 bis; — MORE.AU 1186, f. 118.) 

366 Lalran, 12 mars 1231. 

In eundem modum .. preceptori et fralribus Hospilalis Jero
solimitani in Ispania; eos monel qualenus dictum Gundisalvum 
nullatenus molesteut. Dal. ut supra. — (BEG. 15, f. 37 vo; 
ann. IV, e. 127 ter; — MOREAU 1186, f. 118.) 

Priori et praecenlori de Dunestaple, et archidiacono de Sancto 
.\lbano, Lincolniensis dioecesis, commillit examinandam cau
sam inler abbaioni et convenlum de Messenden., ex parte una, 
et W., reclorem ecclesiae de Ambresdon., dioecesis Lincol
niensis, ex altera, super capella de Musev.ell., decimis et rebus 
aliis exorlam, jam prius coram archidiacono Oxoniensi et 
conjudicibus suis, et magislro B. de Cantilupo, et corani ar
chidiacono Slidelxessiae el suis conjudicibus aclilalam. — 
(BEG. 15, f. 57 v»; ann. IV, e. l'28; — MORE.VU 1186, f. 119.) 

« ..priori et.. precentori de Dunestaple, el .. archidia
cono de Sancto Albano, Lincolniensis diocesis. Ex insi
nuatione abbatis —. Dat. Laterani, HI idus martii, 
pontificatus nostri anno quarto. » 

368 Latran, 9 mars 1231. 

Abbali el priori Flaviniacensibus mandat qualenus Willel
mum, clericum Lugdunensem, cogant ul juramentum rela.xet, 
quo dominus Bellijoci et alii milites se obligaverant quod, si 
eum forte contingeret prioratum de Givriaco amillere, quem 
a Cluniaccnsibus acceperat, tamdiu in civilale Lugdunensi 
obsides sui slarent, donec prioratus ipse eidem reslilucrelur; 
omnes insuper nd resignationem prioratuum quos a Clunia
censi ecclesia teneant, compellere procurent. — (REO. 15, 
f. 58 r°; ann. IV, e. 129; — MOREAU 1186, f. 120.) 

« .. abbati el .. priori Flaviniacensibus, Eduensis dio
cesis. Significanlibus dilectis filiis conventu Cluniacen
sis monasterii, nobis innotuit quod, cum olim volentes, 
sicut «t debito tenemur officii, indempnitati Cluniacen
sis ecclesie precavere, prioratus, doraos, grangias et 
alias posscssiones ad ipsum speclantes, quibusdam 
archiepiscopis, episeopis, clericis et laicis in grave de-
triraentura raonaslerii memorati concessas, ad jus et 
proprietatem ejusdera raonaslerii per vos inandaveri-
raus revocari, Willelmus, clericus Lugdunensis, cora-
pulsus a vobis ut diraitteret prioratum eorum de Gi
vriaco, quem tunc teraporis detinebat, nobilem virura .. 
dorainura Bellijoci et quosdam alios mililes, qui apud 
eum juramento prestito se obligavere prò ipsis quod, 
si eura forte contingeret prioratum predictum araitlere, 
tamdiu in civitate Lugdunensi obsides sui slarent, et 
exinde sine ipsius licentia non exirent, donec prioratus 
ipse restitueretur eidera, sub debito ejusdera juramenti 
compellit ut obsidum loco in civilate reraaneant supra
dicta. Quia vero ubi principale non tenet, nec talis 
obligatio, cum sit accessoria, robur debeat firniitatis 
habere, discretioni vestre per aposlolica scripla man-
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daraus quatenus, si est ita, prefatura clericum ut hujus
modi juraraentura relaxet, monilione previa, per cen
suram ecclesiasticara, appellatione remota, cogatis, 
advocantes, si necesse fuerit, contra eum sufl"ragiura 
brachii secularis; oranes insuper cujuscuraque digni
lalis, condilionis vel ordinis, ad resignationem priora
tuum quos a Cluniacensi ecclesia tenere noscuntur, sine 
aliqua personarum acceptione, districtione siraili, su
blato cujuslibet appellalionis obstaculo, juxla recepii 
formam juramenti; habita expensarum et perceptorum 
fructuum ratione, compellere procuretis, ila quod dili
genlie vestre studium commendare merito debeamus. 
Dat. Laterani, VII idus martii, pontificatus nostri anno 
quarlo. » 

360 Lalran, .13 mars 1231. 

.\rcliipresb3'lcro, Ph. de Saviol. et magislro Thomasio, ca
nonicis Manluanis, mandat quateuus processum de pecuniae 
summa, quam Prageusis decanus, capellanus Th[omae], Ululi 
Sanclae Sabinae presbyleri cardinalis , et praepositus ac 
quondam magisler Petrus, canonicus Pragenses, qui prò nego
liis Ecclesiae ad Sedem Aposlolicam accesseranl, a Bonagralia 
Rusticellti], Grattano de Cazentio, Squarzalupo el eorum sociis, 
mercaloribus Senensibus el Bononiensibus, receperint, faciant 
observari. — (REG. 15, f. 58 vo; ann. IV, e. 130; — MOREAU 

1186, f. 121.) 

« .. archipresbitero, Ph. de Saviol. et magistro Thomasio, 
canonicis Manluanis. Ad audienliam nostram —. Dat. 
Laterani, IH idus martii, pontificatus nostri anno 
quarlo. » 

370 Tarenle, 28 février 1231. 

Fridericus, Bomanorum imperator, a Gregorio papa monitus 
quod haerelica pravitas in regno suo Siciliae, praccipue circa 
parles Neapolis et Avi;rsae irreps<'ril, eidem respondet se om
nem soilicitudinem impcnsurum ad eradicaudam tantam pes
lem de civitalibus praedictis. — (BEG. 15, f. 59 r»; ann. IV, 
e. 131; — .MOHEAU 1186, f. 251; — HUILLARD-BRÉHOLLES, Histor. 
diplom. Frider. II, 111, 268; — cf. BODENUERG 432.) 

« Littere ad dominum papam. Sandissimo Palri suo 
domino Gregorio, Dei gratia Summo Pontifici, Fre
dericus, eadem gratia Romanorum imperator, semper 
augustus, Jérusalem et Sicifie rex, salutem et reve
rentiam. Celestis allitudo consilii —. Dat. Tarenli, 
XXVIII februarii, quarte indictionis. » 

371 Latran, 18 mars 1231. 

Episcopo Brixiensi mandai quatenus provideat ul commune 
Brixiense prò bono concordiae ad expensarum salisfaclionem 
contribuat quas occasione mullarum civilium discordiarum 
idem commune fecerat. — (UEG. 15, f. 59 vo; aun. IV, e. 132; 
— MOREAU 1186,f. 122; — POTTUAST 8681.) 

« .. episcopo Brixiensi. In nostra et —. Dat. Laterani, 
XV kalendas aprilis, pontificaitus nostri anno quarlo. » 

372 [Latran, 18 mars 1231 i.J 

Statuii novitios in prohalione posilos ante susceptum reli
gionis habitum, qui dari confitentibus consuevit, vel ante pro
fessionem emissam, ad priorem slalom infra annum redire 
libere posse. — (BEO. 15, f. 59 v°; ann. IV, e. 133; — MOREAU 
1186, f. 123; — POTTHAST 8682; cf. ibid. 9650.) 

« Quia nonnullos loca religiosa absque proleslatione 
intrare conlingit et infra terapus probalionis exire, ad 
seculum redeuntes apostasie crirainisarguuntur; super 
quo fuit hactenus a pluribus dubilalura; quia, cum 
tempus probalionis concessura conlinere videatur libe
ram optionem eligendi allerura e duobus, vel ut in rao
naslerio lales reraaneant, aut abscedant liberi, eliam 
post proraissara de stabilitale perseverantiam, sicut in 
beali Benedicli regula continetur, varia quoque proba
lionis terapora, ex diversitate personarura, causarum 
et conditionura, fuerint instituta; quibus quandoque 
triennium in habitu seculari, quandoque biennium fuit 
statutis canonicis ac sanctione legalis provisionis in
dultum, et tandem ex prefala regula et beati Gregorii 
pape prohibilione nichilominus inlerdictum, ne ante 
unius anni probalionem aliquis in monachum admit
tatur : persone hujusraodi apostale non videntur, pre
sertim cura a predecessoribus noslris pluries dicatur 
esse responsum : Novitios ante susceptum religionis 
habilura in prohalione posilos, ne ad statura pristinum 
redire valeant, [non] prohiberi. Licei autem predecesso
res nostros super hoc diversa sensisse aliquibus videa
tur, credenduni lamen non est, quod inicere voluerint 
laqueura aniraabus,que a diversis et variis irruentibus 
raortis occasionibus sunt potius emende, cum ex im
pernia seu negligentia in hoc simpliciores maxime fa
cile caperentur. Et quod de proleslatione fiicienda 
scriptum est, consilii esse potius creditur quara pre
cepti, quia, elsi videatur alicubi oraissa protestatio